ВАГИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА

                                      КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

   _____2020                                 с. Вагино                                             № ____
О внесении изменений и дополнений в Устав Вагинского сельсовета
Боготольского района Красноярского края

В целях приведения Устава Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21,25,58Устава Вагинского сельсовета, Вагинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести   в   Устав  Вагинского   сельсовета   Боготольского района Красноярского края,  следующие изменения и дополнения:

             1.1. в абзаце третьем пункта 7 статьи 4 слово «его» заменить словом «их»;
           1.2. в статье 7:

   - в подпункте 17 после слов «в границах населенных пунктов сельсовета» дополнить словами « , организация дорожного движения,»;

   -  подпункт 26  пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«26) участие  в  организации  деятельности  по  накоплению  (в  том  числе
раздельному накоплению)  и  транспортированию  твердых  коммунальных

отходов;»;

  - в подпункте 33 пункта 1 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

   - дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34) принятие в соответствии с гражданским законодательством  Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

         1.3 пункт 2 статьи 10 исключить;
         1.4 дополнить пунктом 2 статьи 14 следующего содержания:

      «2. Глава сельсовета представляет Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов в порядке, установленном муниципальным нормативно-правовым актом.»;
          1.5 в пункте 2 статьи 15 слова «и т. д.» исключить;

          1.6 пункт  2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«2. Совет состоит из 10 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе  мажоритарной  избирательной системы по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами  сроком на 5 лет.»;
           1.7 подпункт 6 пункта 1 статьи 20 дополнить словами «или объединения поселения с городским округом.»;
 1.8 в пункте 3 статьи 27.2 слова «составляла 45» заменить словами «составляла не более 45»;

            1.9 в статье 53:
      - пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Красноярского края, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»;

- пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежит обязательному опубликованию.»;

  1.10. пункт 3 статьи 58 изложить в следующей редакции:

      «3. Проект устава поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

              1.11. статью 60 дополнить пунктом  3 следующего содержания:

   «3. Действие подпункта 26 пункта 1 статьи 7 настоящего Устава в редакции Решения от __2020 № __ «О внесении изменений и дополнений в Устав Вагинского  сельсовета  Боготольского района»  приостановлено  до
01.01.2021 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 31.10.2019
№ 8-3238 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими сельсоветами Красноярского края».».

   2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края Сибейко В.П.

   3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает  в силу со дня  официального опубликования (обнародования).

Глава Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

 Председатель сельского                                         Глава   Вагинского

 Совета депутатов:                                                   сельсовета:

____________Т.Н.Марченко                                   _____________ В.П.Сибейко